
    

МБОУ «Пушкинская основная общеобразовательная школа» 

П Р И К А З 

19.11.2024                                                                                                           № 01-11/85 

п. Пушкинский 

О   проведении пробного  итогового собеседования  по русскому языку  
для обучающихся 9 класса в МБОУ «Пушкинская ООШ» 

      
На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551, в соответствии с приказами 
министерства образования Оренбургской области № 01-21/1475 от 28.08.2024 г. «О 
проведении региональных тренировочных мероприятий в 2024/2025 учебном году», № 01-
21/1784 от 07.11.2024 «О проведении пробного итогового собеседования по русскому 
языку для обучающихся 9 классов в 2024 году», отдела образования от 29.08.2024 №01-
13/389 «О проведении муниципальных тренировочных мероприятий в 2024/2025 учебном 
году», от 18.11.2024 № 01-13/520 «О проведении пробного итогового собеседования по 
русскому языку для обучающихся 9-х классов ОУ Красногвардейского района 

 
 ПРИКАЗЫВАЮ:1  

1. Организовать и провести   пробное итоговое собеседование по русскому языку для 

обучающихся  9 класса в период учебного процесса в МБОУ «Пушкинская ООШ». 

Срок: 21 ноября 2024 года с 9:00 ч. 

2.  Назначить ответственным за процедуру проведения пробного итогового 
собеседования по русскому языку 21 ноября 2024 года в школе  Ильясову Т. В.- 
заместителя директора по УВР. 

3. Зам. директора по УВР Ильясовой Т. В. обеспечить: 
3.1. Размещение на официальных сайте МБОУ «Пушкинская ООШ» информации о 
проведении пробного итогового собеседования по русскому языку. 

                                                 Срок: 18.11.2024 
      3.2. Внесение в проект «Электронная школа» участникам с ОВЗ отметки в поле                         

«Ограничение возможностей здоровья» с указанием категории участника. 
      3.3. Соблюдение режима санитарно-эпидемиологической безопасности в местах 

проведения пробного итогового собеседования. 
      3.4. Соблюдение процедуры проведения пробного итогового собеседования согласно 

регламенту работ по подготовке, проведению и обработке материалов согласно 
приложению №1 к настоящему приказу; 

       3.5.Формирование группы эксперта-экзаменатора и эксперта  для проведения            
пробного итогового собеседования по русскому языку и обеспечить их подготовку. 

    3.6. Тиражирование КИМ пробного итогового собеседования по русскому языку 
согласно требованиям по информационной безопасности в день проведения пробного 
итогового собеседования по русскому языку. 

       
 



            4. Организовать: 
4.1. Разъяснительную работу с выпускниками 9 класса, родителями  об 
особенностях проведения пробного итогового собеседования по русскому языку. 

Срок: до 18 ноября 2024 года 
4.2.Скорректировать расписание учебных занятий в день проведения пробного 
итогового собеседования по русскому языку по необходимости. 

Срок: 21 ноября 2024 года 
4.3.Подготовить аудиторию (кабинет № 1)  для проведения пробного итогового 
собеседования по русскому языку с оборудованным рабочим местом для 
осуществления аудиозаписи ответов участников пробного итогового собеседования 
по русскому языку (диктофон, компьютерные программы и т.д.). 

Срок: до 21 ноября 2024 года 
4.4. Ознакомить участников пробного итогового собеседования  
и (или) их родителей (законных представителей) с результатами пробного итогового 
собеседования по русскому языку. 

                                                                     Срок: не позднее 29 ноября 2024 года 
 

4.5. Направить отчет по форме (Приложение № 2) до 16.00 ч. следующего дня 

после проведения   итогового собеседования     на электронную почту:  

mkkrroo@mail.ru. 

                                                         Срок: до 22 ноября 2024 года 

 
 5. Учителю русского языка Фаттаковой В. Р.: 

 5.1.По результатам   итогового собеседования провести корректировку  ИОМов 

обучающихся 9 класса. 

                                                                      Срок: до 30 ноября 2024 года 

 
 
 
           Директор школы:___________Агапова М. В. 
           С приказом ознакомлены: 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


